
1 
 

Τ Μ Η Μ Α  Π Ρ Ο Μ Η Θ Ε Ι Ω Ν  

 

Πληροφορίες : κος Χουντάλας Νίκος Ζωγράφου, 13/06/2023 

Τηλ. : 210 7724493 Αρ.Πρωτ.:  35607 

E-mail : nicho@central.ntua.gr   

  
                                                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Θέμα: Παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης του ηλεκτρονικού ανοιχτού διαγωνισμού Νο 6/2023, 
με α/α συστήματος 193593.  
Σχετικά: Ο εν λόγω διαγωνισμός αφορά την «Παροχή υπηρεσιών για την εκπόνηση εκθέσεων 

σκοπιμότητας» στο πλαίσιο του έργου με τίτλο / της πράξης  «ΔΙΚΤΥΟ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5155000, με ΚΩΔ. ΣΑ Ε1191 ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ) 

2022ΣΕ11910017 , Υποέργο 3 «ΕΛΚΕ ΕΜΠ» με κωδικό ΕΛΚΕ ΕΜΠ 68/1610, το οποίο υλοποιείται στο 

πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες 

και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)  και συγκεκριμένα 

από το κονδύλι  «ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΕΝΤΟΣ/ΕΚΤΟΣ 

ΕΜΠ» και την Κατηγορία Δαπάνης «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ΜΕΛΕΤΕΣ, ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΕΝΤΟΣ/ΕΚΤΟΣ ΕΜΠ», με επιστημονικά υπεύθυνο τον Αν. Καθ. Άγγελο Τσακανίκα, 

προϋπολογισμού πενήντα τεσσάρων χιλιάδων τριάντα δύο ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (54.032,26€), πλέον 

ΦΠΑ δώδεκα χιλιάδες εννιακόσια εξήντα επτά ευρώ και εβδομήντα τέσσερα λεπτά (12.967,74€), ήτοι 

συνολικού προϋπολογισμού εξήντα επτά χιλιάδων ευρώ (67.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 

αποτελείται από τα εξής Τμήματα: 

Τμήμα 1:  Έκθεση σκοπιμότητας για τις εφευρέσεις που έχουν πραγματοποιηθεί την τελευταία 2-ετία έως 

τώρα στο ΕΜΠ και οι οποίες θα περιλαμβάνουν τον προσδιορισμό και την ανάλυση της αγοράς στόχου και 

την προ-έρευνα σε αναγνωρισμένες βάσεις δεδομένων πατεντών,  προϋπολογισμού 18.911,29€ μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, πλέον ΦΠΑ 24% 4.538,71 ήτοι συνολικού προϋπολογισμού 23.450,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

Τμήμα 2: Έκθεση σκοπιμότητας για τις εφευρέσεις που έχουν πραγματοποιηθεί την τελευταία 2-ετία έως 

τώρα στο ΕΜΠ και οι οποίες θα περιλαμβάνουν τεχνολογική προ-αξιολόγηση, προσδιορισμό τεχνολογικής 

ωριμότητας και αξιολόγηση της δυνατότητας εμπορικής αξιοποίηση,  προϋπολογισμού 35.120,97€ μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, πλέον ΦΠΑ 24%  8.429,03  24% ήτοι συνολικού προϋπολογισμού 

43.550,00€συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

 
Κατόπιν αιτήματος για παροχή διευκρινίσεων επί της υπ’ αριθμ. πρωτ. 33320/01-06-2023 διακήρυξης 

(ΑΔΑΜ: 23PROC01807896) του ηλεκτρονικού ανοιχτού διαγωνισμού Νο 6/2023, με α/α συστήματος 

193593 το οποίο υποβλήθηκε από οικονομικό φορέα στις 07-06-2023 μέσω της επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ, 

διευκρινίζουμε τα εξής:  

 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ  

Ε Ι Δ Ι Κ Ο Σ  Λ Ο Γ Α Ρ Ι Α Σ Μ Ο Σ  Κ Ο Ν Δ Υ Λ Ι Ω Ν  Ε Ρ Ε Υ Ν Α Σ  
( Ε . Λ . Κ . Ε . )  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 157 72 Αθήνα. 

 210-772 1348, e-mail: ereyna@central.ntua.gr 

mailto:nicho@central.ntua.gr
ΑΔΑ: 9Ε5246ΨΖΣ4-ΡΦΗ



2 
 

 
ΕΡΩΤΗΣΗ 

Η εταιρεία μας προτίθεται να υποβάλλει προσφορά για το σύνολο των υπό ανάθεση υπηρεσιών όπως 

αυτές περιγράφονται στην ως άνω διακήρυξη, ήτοι για το Τμήμα 1 και το Τμήμα 2. Παρακαλούμε όπως 

μας διευκρινίσετε αν απαιτείται η συμπλήρωση και υποβολή δύο ξεχωριστών ΕΕΕΣ, ένα για κάθε Τμήμα, ή 

εάν είναι αποδεκτό να συμπληρωθεί και να υποβληθεί ένα (1) συνολικό ΕΕΕΣ και για τα 2 τμήματα. 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

"Δεδομένου ότι η προς σύναψη σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα και τα κριτήρια επιλογής ποικίλλουν 

από τμήμα σε τμήμα, μπορεί να συμπληρωθεί ένα ΕΕΕΣ για κάθε τμήμα. 

(βλ. σχετικά υπ' αριθμ. 15 Κατευθυντήρια Οδηγία ΕΑΑΔΗΣΥ και Κεφάλαιο 2.2.9.1. Υποδείγματος 

Διακήρυξης για Συμβάσεις Υπηρεσιών με Ανοικτή Διαδικασία της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)". 

 

 
 
 

 

 

  

 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών 

 του Ε.Λ.Κ.Ε. 

 

Καθηγητής  Ιωάννης Κ. Χατζηγεωργίου 
Αντιπρύτανης                                            

Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης 

 

ΑΔΑ: 9Ε5246ΨΖΣ4-ΡΦΗ


		2023-06-13T12:31:02+0200
	Ioannis Chatzigeorgiou


		2023-06-13T12:49:47+0300
	Athens




